
Město Jevíčko Moravská Třebová Velké Opatovice Úsobrno Biskupice

JEVÍČKO 8. - 10. 5. 2015

39. ročník

TJ Cykloklub Jevíčko a TJ  Favorit  Brno pořádaj í 
pod záštitou René Živného, radního Pardubického kraje

GP MATOUŠEK 
Závod míru nejmladších



2www.czechblades.cz

Czech Blades s.r.o.
Brněnská 559
569 43 Jevíčko
tel.: 461 801 111

VýroBa holiCíCh a průmysloVýCh ČEpElEK

MADE IN CZECH REPUBLIC

Czech Blades



3

Neděle 10. května
9.30 h. Start 5. etapy v Jevíčku - A. K. Vitáka, Jevíčko-Březina a zpět
11.30 h. výstava a vyhlášení výsledků soutěže tvůrčích prací
12.30 h.   Start závodu 6. ročníků Poháru škol - finále    
13.30 h. Vyhlášení výsledků GP Matoušek - ZMN 2015 
 Vystoupení dětí z MŠ Jevíčko, Mažoretky „ Ze Zámečku do světa“                  

Sobota 9. května 
Vel. Opatovice: 
8.30 h. Slavnostní zahájení - Mládežnická ul.
10.00 h. Start 3. etapy ve Velkých Opatovicích -  23 km
10.35 h. Cíl ve Velkých Opatovicích - Mládežnická ul.

Jevíčko:
15.20 h.     Start „V. ročníku Diváckého peletonu“ -  Panský dvůr Jevíčko
 S Czech Blades k trase 4. etapy

Úsobrno:  
15.55 h.    Start 4. etapy v Úsobrně  -  77 km

Jevíčko:  
14.00 hod. výstava soutěže tvůrčích prací   
16.15 h. vystoupení country kapely Trní (Boskovice)  
17.45 h.     Předpokládaný dojezd „Diváckého peletonu“ do Jevíčka
18.00 h. Cíl 4.etapy v Jevíčku na ul. K. H. Borovského
18.30 h. vystoupení skupiny Bluemy (Jevíčko)   
20.30 h.  vystoupení kapely Frontmen (Jevíčko)

Program 39. ročníku 

Pátek 8. května 
9.00 - 11.00 h. ZUŠ Jevíčko - Malohanácká muzika, mažoretky „Ze Zámečku   
 do světa“. AVZO Jevíčko - jízda zručnosti pro děti a mládež
9.45 h.  Slavnostní zahájení na Palackého náměstí v Jevíčku
10.00 h.  1. ETAPA  prolog - JEVÍČKO, Palackého nám.
16.45 h.   2. ETAPA  - MORAVSKÁ TŘEBOVÁ, nám. T.G.M. 
18.45 h.  CÍL v na Palackého nám.v Jevíčku

GP MATOUŠEK  Závod míru nejmladších



4

2. etapa

Etapy závodu
Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

START

CÍL

JevíčkoJevíčko

2x

VP

Hartinkov

Z. Arnoštov

Pěčíkov
RP

VP

RP

RP

1. etapa
Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X Prolog

STARTCÍL

Svitavská
Svitavská

Tř
eb

ov
sk

á
Tř

eb
ov

sk
áOkružní I

Okružní I

1. etapa - časovka



5

JevíčkoJevíčko

START

CÍL

Pohora

Šubířov

UhřiceUhřice

ŠebetovŠebetov

JaroměřiceJaroměřice

CetkoviceCetkovice

ÚsobrnoÚsobrno

SvětláSvětlá

Horní 
Štěpánov

Horní 
Štěpánov

Nové SadyNové Sady

Dzbel

Biskupice

Jesenec

2x

RP

3. etapa
Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

Šubířov

VP

VP

VP

VP

silnice
ostatní komunikace

4. etapa

5. etapa - časovka3. etapa 4. etapa
Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X 2. etapa
Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

JevíčkoJevíčko

CÍL

Czech 
  Blades

5x
RP

DM

START-



6

Milí mladí sportovci, milovníci cyklistiky,

vítám vás v Pardubickém kraji, který hostí již 39. 
ročník Závodu míru nejmladších – Grand Prix Ma-
toušek. Opět po roce budeme svědky náročného 
klání kadetů, juniorek a žen, kteří v rozmanitých 
terénech tohoto cípu Pardubického kraje bojovali  
a bojují se svými soupeři i sami se sebou, aby 
získali vítězné vavříny, závodní zkušenosti nebo 
ještě větší lásku k cyklistice. Dlouholetá tradice  
a jednoznačný přínos mládežnickému sportu, to 

jsou ostatně také hlavní důvody, proč jsem nad závody rád převzal záštitu.
Sám jako bývalý biker a současný trenér české bikrosové reprezentace a SCM 
BMX se snažím o maximální podporu nejen mládežnickým sportům. Věřím, že 
třeba právě díky úspěchu na tomto podniku naše cyklistika nalezne nové Königy 
či Kreuzigery, na něž čeká kariéra na nejvyšší mezinárodní úrovni. 
Přeji proto mladým českým závodníkům a závodnicím hodně sil a minimum 
defektů, aby uspěli v klání se silnou zahraniční konkurencí a dosáhli maximál-
ních výkonů. Vítězům pak přeji radost z úspěchu a poraženým, aby je výsledek 
neodradil, ale motivoval k intenzivnějšímu tréninku. Organizátorům pochopitelně, 
aby vše klapalo tak, jak si předsevzali, a závod proběhl bez karambolů. 

René Živný
radní Pardubického kraje pro sport, cestovní ruch, 

volnočasové aktivity a informatiku

     
 

Slovo radního Pardubického kraje

PARDUBICKÝ KRAJ

Patron závodu

TOMáŠ KONečNý

Rodák z našeho kraje nedaleké Jeř-
maně u Loštic. Mistr republiky v roce 
1999 v silničním závodě. Vítěz 16. 
etapy závodu VUeLTA v roce 2001. 
Účastník Tour de France v roce 2002, 
VUeLTY v roce 2001 a 2004. Vítěz 5. 

závodu extraligy mužů v Jevíčku v roce 1995. Mnohonásobný reprezentant čes-
koslovenska a české republiky na světových šampionátech v silniční cyklistice.
Bývalý závodník týmu DOMO-FARM FRITeS a TeLeKOM.



7

     GP Matoušek - ZMN 2015 Jevíčko     39.ročník etapového závodu kadetů, juniorek a ženZMN 2015 - GP Matoušek                                 8. - 10. května 2015    
        

1. etapa    3.etapa    
 čas km výška  čas km výška 

Moravská Třebová - start 16:50.00 0 350 Úsobrno   start 15:55.00 0 420 
vrchařská prémie 16:53.00 1,6 427 Nové Sady křiž. vlevo 16:04.15 5,8  
Rozstání křiž. vlevo 16:56.15 3,9  Skřípov 16:09.00 8,8  
železniční přejezd !!! 16:58.30 5,3  Skřípov vrch. prémie 16:11.00 10 605 
Linhartice křiž.vlevo 16:59.30 5,8 328 křižovatka rovně 16:12.00 10,7  
Linhartice křiž.vlevo 17:03.30 8,4  křižovatka vpravo  !! 16:15.15 12,6  
železniční přejezd !!!  8,6  Konice  vlevo 16:19.15 15,2 420 
křižovatka vlevo   17:05.00 9,2  Jesenec 16:23.15 17,7  
nám. TGM  17:05.15 9,4 354 Dzbel 16:24.00 18,2  
křižovatka vlevo    9,6  křižovatka vlevo 16:28.00 20,7 415 
vrchařská prémie 17:08.00 11,2 427 Chobyně 16:29.45 21,7  
Rozstání křiž. vlevo 17:12.00 13,5  Šubířov vrch. prémie 16:33.00 23,7 590 
železniční přejezd !!! 17:14.00 14,9  Šubířov křiž. vlevo  !!  24,5  
Linhartice křiž.vlevo 17:14.30 15,4 328 Šubířov křiž. vpravo  !!! 16:35.00 25 560 
Linhartice křiž.vlevo 17:19:15 18  Skřípov křiž. vpravo 16:38.00 26,9  
železniční přejezd !!!  18,2  Křižovatka  vpravo  !! 16:41.30 29  
křižovatka vlevo   17:20.30 18,8  Nové Sady - vpravo 16:44.30 31 536 
nám. TGM - Rychl.prémie 17:20.45 19 354 Úsobrno    rychl.prémie 16:53:45 36,8  
křižovatka vlevo    19,2  Úsobrno -  křiž. - rovně 16:55:30 37,9 420 
křižovatka vpravo 17:21:45 19,6  Nové Dvory 16:56:00 38,2  
křižovatka vlevo   17:23:45 20,8  !!! Křižovatka  - vpravo 16:59:00 40,1 380 
Útěchov 17:27:45 23,3  Šubířov - vrch.prémie 17:07:00 45 590 
Dlouhá Loučka 17:30:15 24,8  !!! Křižovatka  - vpravo 17:08.00 45,6 570 
Křenov  - křiž. přímo 17:38:00 29,6 470 Skřípov - křiž. vpravo 17:11:00 47,5 605 
Šnekov  31,3  Křižovatka  vpravo 17:14:15 49,5  
Březina křiž. vlevo 17:42:15 32,3 405 Nové Sady -křiž. vpravo 17:17:30 51,7 536 
Bělá  33,8  Úsobrno - křiž. - vlevo !!! 17:25:30 56,7 425 
Smolná vlevo 17:48:15 36 380 vrchařská prémie 17:29:45 59,2 605 
Jevíčko  rovně 17:54.30 39,8  Pohora - křiž.vlevo 17:31:00 60  
Jevíčko křiž.vlevo !!!  40,5  H. Štěpánov- křiž.vlevo 17:36:00 63,2 570 
náměstí  - rychl.prémie 17:56.00 40,7 360 Nové Sady-křiž.vlevo 17:38:30 64,7 536 
Chornice 18:02:15 44,5 286 Úsobrno 17:46:30 69,7 420 
železniční přejezd !!! 18:04:30 46 285 Úsobrno - křiž. - vlevo 17:49:30 71,7 410 
 křiž.vlevo    křižovatka - přímo 17:53:30 74,2  
železniční přejezd !!! 18:05:00 46,3 527 železniční přejezd !!! 17:55:00 75,1 350 
Unerázka 18:11:00 50  Jevíčko křiž.vlevo 17:58:00 76,9 345 
Plechtinec 18:13:30 51,5  Jevíčko křiž.vlevo  77,3  
Petrůvka  - křiž. vpravo  18:14:15 52 355 Jevíčko křiž. vpravo  77,5  
Pěčíkov -rychl.prémie 18:17:30 54 340 Jevíčko  cíl 17:59:00 77,7 360 
Hraničky 18:19:50 55,3 345     
Vranová Lhota - vpravo 18:23:15 57,5 285     
křižovatka - vpravo 18:29:00 61      
Hartinkov  63,7      
vrchařská prémie 18:33:45 64 527     
Březinky 18:39:30 67,5      
křižovatka  -  vpravo !!! 18:40:30 68,2      
železniční přejezd !!! 18:41:15 68,6      
křižovatka přímo 18:41:45 69      
Biskupice !!! Vpravo 18:45:30 71,3 358     
železniční přejezd !!! 18:49:00 73,5      
Jevíčko  -  cíl 18:52:00 75,3 360  

 
   

        

2. etapa             4. etapa



8

Přehled vítězů

počet zemí           počet účastníků

1. Jemelka Loko Brno 3                               41

2.  Fiala Otakar Stad. Louny 3                               61

3. Siegelkopf Dy. Berlín     4                               49

4. Bolt Hendrick Dy. Berlín     4                               85

5.  Křen Milan RH Lanškroun     5                             143

6.  Buchta Svatopluk Favorit Brno     6                             169

7. Cibula Juraj Slov. Bratislava     5                             219

8.  Vondráček Karel čSAD Tábor     5                            178

9. Mokriš Miroslav Inter Bratislava     6                             169

10. Trkal František RH Lanškroun     7                            186

11. Bílek Jaroslav čSAD čes. Budějovice     5                            206

12. Nagy Robert Slov. Bratislava     7                            254

13. Pospíšil Jiří AŠ Ml. Boleslav     7                            332

14. Faltýnek Jan RH Lanškroun     6                            225

15. Helán Jiří MeZ Drásov     4                            186

16.  Kejval Luboš DUHA Lanškroun     5                            213

17.  Tichý Marek DUHA Lanškroun     5                            154

18.  Tichý David DUHA Lanškroun     6                            167

19.  Dítě Radek GSPG Trutnov     6                            152

20.  Eisel Berhard Rakousko     4                            102

21. Eisel Berhard Rakousko     5                              91

22.  Bradley Andrev Rakousko     4                            131

23. Jukka Vastaranta Finsko      5                             129

24. Ondryáš Richard Favorit Brno     6                             117

25. Klouček František Dukla Praha     5                            110

26. Špilak Simon Slovinsko     6                             120

27. Machač Zdeněk Dukla Praha     6                             127

28. Gavenda Robert Slovensko     5                             114

29. Brandle Matthias Rakousko     4                            132

30. Sagan Peter Slovensko 6                             105

31.    Vrážel Viktor        TJ Favorit Brno                                  6                            123

32.    Kousgard Jesper         Herning CK Dánsko                         6                            125

33.     Zeichmeister Tomáš               TJ Favorit Brno                                 7                             120

34. Mohorič Matej Slovinsko 8                             123

35. EG Niklas Dánsko 10                             108

36. Zverko David Slovensko 7                             109

37. Jörgenses Mathias Herning Dánsko 10                         149 

38.      Charmig Anthon      Denmark West         12                    194

V uplynulých ročnících startovalo celkem 5.517
cyklistických nadějí

Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X

Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X



9

Moravská Třebová
Město založil v polovině 13. století Bereš  
z Rýzmburka jako typické kolonizační 

město s pravidelným půdorysem náměstí. Řada staveb 
a uměleckých děl dodnes upomíná na hospodářský 
rozkvět a vysokou kulturní úroveň města za vlády pánů 
z Boskovic a Ladislava Velena ze Žerotína (1486–1622), 
kdy byla Moravská Třebová centrem humanistické 
vzdělanosti a dostala přízvisko Moravské Athény.

V centru města lze obdivovat pozdně gotické a renesanční 
mázhauzy, které nemají kvalitou a počtem zachovaných 
artefaktů v ČR obdoby. Hodnotná umělecká díla jsou 
zachována i z období baroka, kdy ve městě působili 
umělci J. T. Super a J. Pacák. Pro svůj ojedinělý soubor 
architektonických klenotů se Moravská Třebová stala 
roku 1980 městskou památkovou rezervací. 
Nejčastěji vyhledávaným turistickým cílem města je 
renesanční zámek, který patří k nejvýznamnějším 
renesančním památkám ve střední Evropě, neboť na 
něm lze sledovat fascinující vývoj renesančního slohu od 
jeho prvopočátků až po vrcholnou manýristickou fázi. 

Kromě atraktivních zámeckých expozic nabízí zámek 
posezení ve stylové zámecké kavárně a dětské hřiště. 
V letních měsících jsou zde pořádány noční prohlídky 
zámku a mnoho doprovodných kulturních akcí.Zažít 
středověk na vlastní kůži mohou návštěvníci v mučírně, 
která je umístěna ve sklepení zámku. Je to největší 
interaktivní expozice o útrpném právu v ČR. Můžete se 

pokochat, ale i vyzkoušet mučící nástroje, které 
jsou plně funkční, a to vše za doprovodu zvukových 
a světelných efektů.

Další expozice se nachází v zámecké věži. 
Alchymistická laboratoř Mistra Bonaciny. 
Bonacina byl alchymista, astrolog a osobní lékař 
majitele panství Ladislava Velena ze Žerotína. 
V expozici je umístěna alchymistická tavící pec, 
alchymistovy nástroje a pomůcky. Na ochozu 
zámku pak můžete být přítomni skutečných 
alchymistických pokusů.
Na své si samozřejmě přijdou i milovníci tradičních 
zámeckých expozic. Získání nových poznatků jim 
umožní dvě stálé expozice: Jako se žilo na venkově 
a Poklady Moravské Třebové.
V letních měsících ocení rodiny s dětmi především 
městský Aquapark. Restaurace, moderní bazény 
s vyhřívanou vodou, doplněné mnoha atrakcemi 
a tobogány skýtají ideální místo pro aktivní 
odpočinek. Třeba po výstupu na rozhlednu 
Pastýřka.



10

veLkÉ oPaTovICe

Město Velké Opatovice leží v severní části 
Boskovické brázdy, v oblasti zvané Malá Haná. 
Původně ves Opatovice nese pravděpodobně  
své jméno podle zakladatele – opata, patrně 
z Hradiska u Olomouce. První jistá písemná  
zmínka o Opatovicích pochází z roku 1308. 
Opatovice měli v držení drobní rytíři a vladykové, 
ale i známé rody jako páni z Kunštátu. Památkou 
na jejich dobu je zvon Sv. Víta z roku 1497 ve věži 
kostela Sv. Jiří. Do dějin Opatovic se významně 
zapsali Salmové z Neuburgu na řece Inn. 

V roce 1757 nechal Karel Otto vystavět 
barokní zámek a jeho erb dodnes zdobí vchod 
do zámeckého areálu. Ze stejné doby jsou 
i tři barokní sochy světců u kostela. V roce 
1791 byl v Opatovicích postaven nový kostel  
Sv. Jiří. Posledními šlechtickými majiteli panství  
a zámku byli Herbersteinové, kteří je v roce 1924  
prodali obci. 

Od roku 1888 se obec nazývá Velké Opatovice  
a v roce 1969 byla povýšena na město. 

Od konce 19. století život města významně 
ovlivňuje výroba žáruvzdorných materiálů 
v místní továrně, která se výrazně rozvinula 
v sedmdesátých letech minulého století. 
V současnosti má město Velké Opatovice  
cca 4000 obyvatel. Ve městě můžete navštívit 
a shlédnout Moravské kartografické centrum 
(MKC) a Památník města v areálu zámku. 
MKC představuje v České republice jedinečnou 
expozici o  mapách, jejich dějinách a tvorbě. 
Hlavním exponátem je plastická mapa Moravy 
o velikosti cca 110 m2. Památník města dává 
nahlédnout do zrestaurovaných prostor zámku 
a nabízí seznámení s dílem umělců, kteří ve 
Velkých Opatovicích působili. 

Kostel Sv. Jiří je možno shlédnout unikátní 
reliéfem Sv. Jiří (4x4m) od mistra Karla Otáhala. 
V roce 2008 bylo ve městě otevřeno nové 
koupaliště pro více jak 1000 návštěvníků.



11

ÚsobrNo
Obec Úsobrno je bezprostředním pomezím tří krajů – jihomoravského, pardubického 
a olomouckého. Je jedním z nejstarších sídelních celků malohanáckého regionu. 

První písemná zpráva o Úsobrně pochází z roku 1073. Vesnice po staletí patřila klášteru Hradisko  
u Olomouce, později šebetovskému panství. Rozkládá se v údolí kolem potoka Úsobrnka. Okolí 
vévodí kopec Durana (626 m.n.m.), na jehož strmých stráních se nachází stejnojmenná přírodní 
rezervace. V osmnáctém století byly v obci železné hutě, jejich krátkou existenci vystřídaly o století 
později sklárny, které fungují dodnes. 
Bohatou historii má úsobrnská škola, sport, divadlo, hasičský sbor, myslivost a včelařství. V obci je 
skromné obecní muzeum. Vesnice skýtá širokou škálu možností pro rekreaci a víkendové pobyty. 
Okolí obce nabízí možnosti pro rybolov, myslivost, houbaření a krásné vycházky. Infrastruktura  
a služby jsou na standartní úrovni.

e-mail: obec.usobrno@seznam.cz                                                Web: http://www.usobrno.eu

Memoriál Zdeňka Sendlera

V sobotu, 9. června 2012, zemřel zakladatel „Závodu míru nejmlad-
ších“ Zdeněk Sendler.
V roce 1977, v rámci oslav 20 let TJ Favorit Brno, přišel Zdeněk do 
Jevíčka s myšlenkou, uspořádat zde mezinárodní etapový cyklistický 
závod pro mladé cyklisty ve věku 15-16 let, „Závod míru nejmladších“. 
V Jevíčku se mu podařilo sestavit tým organizátorů, který později pře-

vzal celou organizaci a pokračuje v ním nastoupené cestě. Během uplynulých 37 ročníku 
ZMN zde startovalo 5323 cyklistů. O našem městě, kraji, se tak ví v patnácti zemích Evropy. 
Závod míru nejmladších – GP Matoušek, bude navždy spojen s tvým jménem.

       Antonín Dostál – ředitel závodu



12

MĚsTo JevÍČko
Jevíčko – „město s kulturním srdcem“

Jevíčko najdete v nejvýchodnějším cípu Pardubického kraje na hranicích krajů Jihomoravského 
a Olomouckého v oblasti Boskovické brázdy, která se rozprostírá od Boskovic po Městečko Trnávka 
v délce cca 25 km mezi kopci Českomoravské vysočiny a Drahanské vrchoviny.  Jevíčko leží v linii 
měst Brno, Boskovice, Velké Opatovice, Moravská Třebová ve směru od jihu k severu a od západu 
k východu po trase měst Svitavy, Moravská Třebová, Prostějov. Jevíčko jako jedno z center Malé 
Hané je součástí mikroregionu  
Moravskotřebovsko - Jevíčsko. 
Včetně místní části Zadní Arnoštov, 
nacházející se západně od města, má 
cca 2800 obyvatel. Okolí má velmi 
dobré podmínky pro cykloturistiku, 
město je ideálním výchozím bodem 
pro výlety do okolní krajiny. Vzhledem 
k pestrým krajinným podmínkám se 
v oblasti daří myslivosti, houbaření 
nebo sportovnímu rybolovu, pro 
který jsou využívány dvě vodní 
nádrže v okolí města.
Jevíčko patří k nejstarším městům 
na Moravě. Bylo založeno v první 
polovině 13. století na důležité 
obchodní stezce vedoucí z Olomouce do Prahy. Nejstarší zmínka o zeměpanském městě Jevíčku je 
uvedena v listině českého krále Václava I. z roku 1249. Listinou z roku 1258 povýšil Přemysl Otakar 
II. Jevíčko na město královské s právem magdeburským a právem mílovým.  Jevíčko si práva 
královského města podrželo do roku 1499, poté se v jeho držení vystřídalo několik šlechtických 
rodů. Město si zachovalo z dob svého založení středověký půdorys ve tvaru okrouhlice s téměř 
čtvercovým náměstím. Středověká zástavba byla obehnána hradbami cca 1000 m dlouhými se 
čtyřmi branami orientovanými podle světových stran. Opevnění města bylo v místě západní brány 
posíleno hradební věží, zdaleka viditelnou dominantou města. K dalším významným památkám 
města patří kostel Nanebevzetí Panny Marie a s ním sousedící  areál bývalého Augustiniánského 
kláštera. Další dominantu města tvoří budova Zámečku, v jejíž těsné blízkosti se nachází majestátná 
budova Gymnázia Jevíčko postavená roku 1899. Západním směrem od Jevíčka, ve vzdálenosti cca 
3 km, se nachází Odborný léčebný ústav Jevíčko.

Jevíčko může nabídnout příjemnou 
procházku po městském památkovém 
okruhu, poskytne dobrou kuchyni 
v mnoha restauracích a v neposlední 
řadě je městem s kulturním srdcem. 
V průběhu celého roku je možné 
v Jevíčku navštívit množství kulturních, 
sportovních a jinak zaměřených akcí. K 
zajímavým  akcím  v jarních měsících 
patří např. tradiční návštěva Žižkovského 
divadla Járy Cimrmana nebo setkání 
pěveckých sborů „Okolo Jevíčka“, na 
poli sportovním je to právě mezinárodní 
cyklistický „Závod míru nejmladších – 
GP Matoušek“, který je kromě sportovní 



13

atmosféry obohacen pestrým hudebním 
programem v krásném venkovním prostředí 
„Panského dvora“ v Jevíčku. V měsíci 
červnu můžete kromě slavnosti Gymnázia 
Jevíčko „Gymfest, “ navštívit multikulturní 
festival hudby, muzikoterapie, poezie  
a výtvarného umění s názvem „Jevíčkovění“, 
který se odehrává na různých malebných 
jevíčských zákoutích. Prázdninovou 
perličkou je tradiční „Jevíčská pouť“, která 
zpravidla třetí srpnový víkend naplní celé 
město církevním svátkem Nanebevzetí 
Panny Marie  a  bohatým kulturním 
programem.  Na podzim se do Jevíčka 
můžete vypravit třeba na říjnové setkání harmonikářů „Malohanácký harmonikář“ nebo listopadový 
„Festival mládežnických dechových orchestrů“. Předvánoční Jevíčko žije adventním časem, který 
zakončí „Předvánoční jarmark“ na Palackého náměstí v Jevíčku.
Město Jevíčko je příjemným místem pro Vaši návštěvu v každém ročním období s atraktivní nabídkou 
historie, kultury, sportu a dalších oblastí vyžití. K ubytování můžete využít dostatečnou nabídku 
místních hotelů a ubytovacích zařízení. Aktuální informace o městě a dostupných aktivitách Vám 
podá Turistické informační centrum na Palackého náměstí v Jevíčku a webové stránky města www.
jevicko.cz

Dušan Pávek, dipl.um., starosta Města Jevíčka
     

obeC bIskUPICe 

Obec Biskupice leží v mikroregionu zvaném Malá Haná, v jihovýchodní části   Pardubického 
kraje (okres Svitavy) na rozmezí Boskovické brázdy a Drahanské vysočiny, v nadmořské 

výšce 340 – 350 m, část obce Flintour ve výšce  350 – 450 m.n.m. a Zálesí až 460 m.n.m.

První písemná zmínka o obci pochází z roku 1262, kdy olomoucký biskup Bruno daroval naši obec 
k užitku olomoucké kapitule. K obci Biskupice náleží i osada Zálesí (dříve Liebštejn, založena v roce 
1729), která se rozprostírá v malebném zákoutí rozlehlého lesa. Katastrální výměra obce je 1110 
ha. V současnosti v obci žije 440 obyvatel.

Obec je známá především více jak třistaletou tradicí pálení slivovice, kterou obec od roku 1999 
také propaguje největší a nejznámější  kulturně společenskou a sportovní akcí - festivalem slivovice 
„Biskupické kaléšek“, který se koná vždy první říjnovou sobotu v roce.

Obec je také držitelem tří rekordů uznaných agenturou Dobrý den Pelhřimov, které jsou také 
zapsány do České knihy rekordů. Jsou to pletené 
výrobky z vrbového proutí - obří pomlázka, 

velikonoční zajíc a velikonoční vejce. Všechny 
tyto výrobky je možno shlédnout na návsi 
v obci.

V roce 2010 byla obci udělena Modrá stuha 
za společenský život v rámci krajského kola 
soutěže Vesnice roku 2010 v Pardubickém 

kraji.



14

Sklárny Moravia, a.s., Úsobrno 79, 679 39 Úsobrno

tel: 516 427 724, fax: 516 427 700

info@sklomoravia.com, www.sklomoravia.com

Vyrábíme lahve a sklenice originálních tvarů dle přání 

zákazníka v sériích od 30-tisíc kusů

Nabízíme bohatou škálu služeb 

◦ standardní modely

◦ zpracování výkresové dokumentace

◦ výroba forem povrchové úpravy (matování, 

vypalovací obtisky, barevný nástřik, sítotisk) 

◦ další dodávky pro celkovou kompletaci výrobků 

V našich sklenicích 
to bude Vašim 
výrobkům slušet



15

Sklárny Moravia, a.s., Úsobrno 79, 679 39 Úsobrno

tel: 516 427 724, fax: 516 427 700

info@sklomoravia.com, www.sklomoravia.com

Vyrábíme lahve a sklenice originálních tvarů dle přání 

zákazníka v sériích od 30-tisíc kusů

Nabízíme bohatou škálu služeb 

◦ standardní modely

◦ zpracování výkresové dokumentace

◦ výroba forem povrchové úpravy (matování, 

vypalovací obtisky, barevný nástřik, sítotisk) 

◦ další dodávky pro celkovou kompletaci výrobků 

V našich sklenicích 
to bude Vašim 
výrobkům slušet

 Závod míru nejmladších - GP MATOušEK má své významné místo jak v našem tak i mezinárodním 
cyklistickém kalendáři. ukazuje se, že právě čtyřetapový závodtěchto dimenzí a stupně obtížnosti 
je pro tuto kategorii vhodnou součástí soutěžního programu. Díky široké mezinárodní účasti dává  
i možnost srovnání výsledků se soupeři ze zemí, kde má cyklistika významné postavení.
 V uplynulých ročnících startovalo v Závodě míru nejmladších - GP MATOušEK celkem 5517 
cyklistických nadějí. Závod je vypsán pro 15 - 16ti leté cyklisty kategorie kadet. Nejúspěšnější 
závodník historie ZMN - GP MATOušEK je Eisel Bernhard který získal 7 etapových prvenství  
a vyhrál při obou startech. Získal zelený trikot nejlepšího vrchaře a bílý bodovací soutěže. Nejrychlejší  
v časovce byl Kousgard Jesper z Dánska v čase 20:20, což představuje rychlostní průměr  
45 km/hod. na trase Jevíčko - Březina - Jevíčko.
 Závod míru nejmladších - GP MATOušEK podporuje Pardubický kraj poskytnutím grantu na jeho 
uspořádání. 

Jevicko and cyclists
 The Peace Race of youngest - GP MATOuSEK has an important place as in our so in international 
cyclist calendar. It turns out that 4 laps race of these dimensions and degree of difficulty  
is appropriate for this category included in the competitive program. Having a wide international 
presence it gives us the chance to compare the results with rivals in countries where cycling has  
a significant position.
 In recent years started in the Peace Race of youngest - GP MATOuSEK total of 5517 cyclist́ s  
hopes. The race is listed for 15-16 year old cyclists in cadet category. The most successful racer of 
the PRY-GP MATOuSEK´S history is Eisel Bernhard which won seven of stage and won first place in 
both startups. He got green jersey dress of the best highlander and white jersey dress of scoring 
competition. The fastest in time trial was Kousgard Jesper from Denmark at the time of 20:20, 
which represents an average speed of 45 km/hr. on the route Jevíčko - Brezina - Jevíčko.
 The Peace Race of Youngest - GP MATOuSEK is supported by Pardubicky region for its organizing.

Jevíčko a cyklisté



16

   

Organizační výbor 39. ročníku ZMN 2015 - GP Matoušek
 
   

 

Závod míru nejmladších - GP Matoušek, finančně podporují
 
   

Město Jevíčko Moravská třebová

Ing. Jan Matoušek               předseda dozorčí rady fy MATOUŠeK CZ a.s.

Ing. Milan Máša                     jednatel fy Czech Blades s.r.o.

Ing. Roman Müller                 starosta Města Jevíčko

JUDr. Miloš Izák                     starosta Města Moravská Třebová

Mgr. Jiří Bělehrádek              starosta Města Velké Opatovice

Mgr. Jiří Janeček    ředitel Gymnázium Jevíčko

Mgr. Miloslav Parolek           ředitel ZŠ Jevíčko

Věra Kaderková                    reklamní agentura Rustika s.r.o.

Ing. Pavel Brettschneider      region MTJ

Bc. Jan Finsterle                       předseda TJ CK Jevíčko

RNDr. Dag Hrubý                   výtvarná soutěž - předseda komise

Antonín Dostál                       ředitel závodu
  

ÚsobrNobIskUPICe

ZAL. 1298

velké oPatovICe



17



18

kondenzační plynové kotle

Stacionární a závěSné plynové kotle

Solární technika, ohŘev tUv

servis a prodej: 721 725 089, 608 779 060www.baxi.cz

Velký výběr kávy CORSINI Café:
Kenya, Brasil, Colombia, Decaffeinato, Organic, Jamaica.

Horké čokolády BARBAGLIATA, 
Čaje GOLDEN BRIDGE

Zmrzlinové poháry, Mléčné koktejly.

OTEVŘENO DENNĚ
ul. Třebovská, Jevíčko

Změníme tvář 
i Vaší firmy...

RUSTIKA
kompletn í  rek lamní  serv is

Svitavská 166, Jevíčko, tel: 775 760 080
www.rustika.cz



19



20

 Krátce o společnosti
Skupina TECHNISERV působí v oblasti Informačních Technologií, byla založena v roce 1991 a je vlastněna výhradně
fyzickými osobami z ČR. Má zastoupení v ČR, Polsku, Slovenku, Saudské Arábii a Rusku. Zaměstnává okolo
250 zaměstnanců a roční obrat pravidelně přesahuje 1,2 mld. CZK. 
V rámci garance kvality poskytovaných dodávek a služeb je skupina TECHNISERV certifikována dle norem ISO 9001 –
systém managementu kvality, ISO 14000, ISO/IEC 20000-1 systém managementu IT služeb a ISO/IEC 27001 – systém
managementu bezpečnosti informací, získala osvědčení od NBÚ (Národní bezpečnostní úřad) na stupeň utajení „Tajné“
a certifikaci UCL – Úřad pro Civilní Letectví.

 Specializace společnosti
   Aktivní Datová Infrastruktura (serverová řešení, virtualizace, aktivní prvky, zálohování…)
   Informační systémy (analýza, návrh, architektura a implementace řešení, …)
   Vlastní vývoj a implementace softwarových aplikací (portálová řešení, DMS…)
   Bezpečnost IT
   Telekomunikace
   Slabo, silnoproudé systémy (kamerové, zabezpečovací, přístupové a kabelážní systémy, datová centra…)
   Servisní a konzultační podpora řešení (HelpDesk 24/7, Dohledové a supportní centrum…)

 Klíčové oborové aktivity společnosti
   eGOVERNMENT – jsme jedním z hlavních architektů a realizátorů informačních systémů v České republice
   LETIŠTĚ, ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU – díky certifikaci UCL (Úřad pro Civilní Letectví) jsme oprávnění

realizovat kdekoli na světě technologické projekty pro řízení leteckého provozu i komplexní provozní systémy
letišť, a to jak civilních, tak i vojenských

   ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTŮ ve všech fázích jejich životního cyklu vč. DŮVĚRYHODNÉ
DLOUHODOBÉ ARCHIVACE

Snahou TECHNISERV IT je působit na trhu jako silná flexibilní společnost, schopná poskytovat specializované, kvalitní
služby v oblasti informačních systémů a datových infrastruktur, kde velký důraz je kladen na servisní podporu řešení. 

Pokud byste se rádi dověděli o společnosti TECHNISERV IT, spol. s r. o. více, navštivte naše webové stránky
www.techniserv-it.eu.

VÁŠ PARTNER PRO INFORMAČNÍ SYSTÉMY 

 YOUR PARTNER FOR INFORMATION SYSTEMS

TECHNISERV IT, spol. s r.o. | www.techniserv-it.eu

TS-ELDAx TS-eCLOUD

Traťová 574/1 | 619 00 Brno | tel.: +420 533 442 963 | fax: +420 533 442 961 | e-mail: info@techniserv-it.eu

Techniserv IT inzerát 148x210 CZ  20.3.15  18:13  Stránka 1



21

 Krátce o společnosti
Skupina TECHNISERV působí v oblasti Informačních Technologií, byla založena v roce 1991 a je vlastněna výhradně
fyzickými osobami z ČR. Má zastoupení v ČR, Polsku, Slovenku, Saudské Arábii a Rusku. Zaměstnává okolo
250 zaměstnanců a roční obrat pravidelně přesahuje 1,2 mld. CZK. 
V rámci garance kvality poskytovaných dodávek a služeb je skupina TECHNISERV certifikována dle norem ISO 9001 –
systém managementu kvality, ISO 14000, ISO/IEC 20000-1 systém managementu IT služeb a ISO/IEC 27001 – systém
managementu bezpečnosti informací, získala osvědčení od NBÚ (Národní bezpečnostní úřad) na stupeň utajení „Tajné“
a certifikaci UCL – Úřad pro Civilní Letectví.

 Specializace společnosti
   Aktivní Datová Infrastruktura (serverová řešení, virtualizace, aktivní prvky, zálohování…)
   Informační systémy (analýza, návrh, architektura a implementace řešení, …)
   Vlastní vývoj a implementace softwarových aplikací (portálová řešení, DMS…)
   Bezpečnost IT
   Telekomunikace
   Slabo, silnoproudé systémy (kamerové, zabezpečovací, přístupové a kabelážní systémy, datová centra…)
   Servisní a konzultační podpora řešení (HelpDesk 24/7, Dohledové a supportní centrum…)

 Klíčové oborové aktivity společnosti
   eGOVERNMENT – jsme jedním z hlavních architektů a realizátorů informačních systémů v České republice
   LETIŠTĚ, ŘÍZENÍ LETOVÉHO PROVOZU – díky certifikaci UCL (Úřad pro Civilní Letectví) jsme oprávnění

realizovat kdekoli na světě technologické projekty pro řízení leteckého provozu i komplexní provozní systémy
letišť, a to jak civilních, tak i vojenských

   ELEKTRONICKÉ ZPRACOVÁNÍ DOKUMENTŮ ve všech fázích jejich životního cyklu vč. DŮVĚRYHODNÉ
DLOUHODOBÉ ARCHIVACE

Snahou TECHNISERV IT je působit na trhu jako silná flexibilní společnost, schopná poskytovat specializované, kvalitní
služby v oblasti informačních systémů a datových infrastruktur, kde velký důraz je kladen na servisní podporu řešení. 

Pokud byste se rádi dověděli o společnosti TECHNISERV IT, spol. s r. o. více, navštivte naše webové stránky
www.techniserv-it.eu.

VÁŠ PARTNER PRO INFORMAČNÍ SYSTÉMY 

 YOUR PARTNER FOR INFORMATION SYSTEMS

TECHNISERV IT, spol. s r.o. | www.techniserv-it.eu

TS-ELDAx TS-eCLOUD

Traťová 574/1 | 619 00 Brno | tel.: +420 533 442 963 | fax: +420 533 442 961 | e-mail: info@techniserv-it.eu

Techniserv IT inzerát 148x210 CZ  20.3.15  18:13  Stránka 1

***
Hotel Alster

Pivovarská 107, Jevíčko, tel.: 461 325 691, 739 354 125, 777 078 734        www.alster.cz    

U B Y T O V Á N Í   -  R E S T A U R A C E

kvalitní stravování posezení v příjemném prostředí •  svatební hostiny
• bankety • ubytování ve dvoulůžkových pokojích

Palackého nám.12 Jevíčko , tel. 461 325 135, 461 325 146

PRÁZDNINY U KONÍ

na Osadě Lípa 2015   
Termíny: 5.7.-11.7. 2015, 12.7.-18.7. 2015
 19.7.-25.7. 2015, 26.7.-1.8. 2015,
 2.8.-8.8.2015

Ubytování: ve stylové kolibě v pokojích
Strava:  domácí , 5x denně
Výcvik:  denně s profesionální trenérkou
Program:  výuka teorie i praxe jízdy na koni 
(dle pokročilosti účastníků), hry, výlety, koupání,  atd.
Maximální počet účastníků v turnuse je 10 dětí.
K dispozici bazén, v případě nepříznivého počasí hala. 

Přihlášky: e-mail: jkosadalipa@email.cz, 
tel: 775760080,p. Kaderková. 

JK Osada Lípa, Zadní 
Arnoštov, 56943 Jevíčko



22

sobota 9. května  od 14 -18 hod.
neděle 10. května ve 11.30 hod.  vyhlášení výsledků  výstava otevřena do 15.00

VÝSTAVA
Srdečně Vás zveme do sýpky Panského dvora, kde proběhne:

HB tisk

SOUTĚŽe v jakékoliv  tvůrčí 
činnosti na téma „cyklistika“
 (kresba, fotografie, keramika, literární dílo atd.)

?



23

Svitavská
Svitavská

N
ap

po
va

K.
 H

. B
or

ov
sk

éh
o

K.
 H

. B
or

ov
sk

éh
o

CÍLN
ap

po
va

Nerudova
Nerudova

K.
 Č

ap
ka

K.
 Č

ap
ka

START

Z Á V O D  M Í R U  N E J M L A D Š Í C H

G R A N D  P R I X
Trasa závodu O POHÁR ŠKOL

Na kole s Czech Blades 
– po trase 4. etapy 
ZMN – GP Matoušek 2015
sobota 9.5. 2015 od 15.00 hodin
ul. K. H. Borovského v Jevíčku

Akce je určena pro všechny příznivce cyklisti-
ky, hobíky, rodiny s dětmi, firemní kolektivy. 

Divácký peleton, vyjede společně z ul. K. H. Borov-
ského v 15.20 hod. ke startu 4. etapy do Úsobrna. 
Zde pozdraví mladé cyklisty z dvanácti zemí při krá-
lovské etapě při třech průjezdech Úsobrnem.
Po projetí závodníků přesun zpět do Jevíčka na cíl 
závodu.
Po celý den, je pro ty kteří do Jevíčka zavítají, při-
praven sportovní a kulturní program, občerstvení, 
zábavní lunapark pro děti.

Informace na adrese: a.dostal@seznam.cz

Po oba dny občerstvení a atrakce pro děti, v sobotu  
odpoledne makrely. 

Závod žáků základních 
škol 
neděle 10.5. 2015 ve 12.30 hodin
ul. K. H. Borovského v Jevíčku
Přihlášky od 11.30 hod.
Trasa: okruh ulicemi Jevíčka, délka 1000 m 

Podmínky účasti: 
písemný souhlas rodičů, že je dítě zdrávo a může 
závod absolvovat. Kolo v dobrém technickém stavu 
a přilba. Každý účastník dostane malý upomínkový 
předmět a vítězové jednotlivých kategorií poháry  
a další věcné ceny. JK Osada Lípa věnuje třem vylo-
sovaným účastníkům projížďku na koni.

Doprovodný program

16.15  Trní 
18.30 Bluemy
20.30 Frontmen

Občerstvení  zaj ištěno

HUDEBNÍ ODPOLEDNE 
JEVÍČKO - Panský dvůr, sobota 9.  května



24

buildings


